
宮古毛ガニまつり
会場案内図

一般入場口

プレミアムパス入場口
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喫煙所
魚市場食堂仮設WC

出店者一覧 /主な販売品
※都合により変更になる場合があります

お食事処 五右衛門
カニちらし弁当

浄土ヶ浜パークホテル
毛ガニ汁、毛ガニおにぎり

浜のお台所 はまきち
毛ガニクリームコロッケ、
カキフライ、海鮮焼そば

ナポレオンのからあげ
カニみそクリームコロッケ
からあげ 他

くじら専門店 鯨 JIN
鯨の握り寿司、鯨ユッケ、
鯨刺身 など

大船渡食堂
毛ガニラーメン、
カニあんかけ飯 他

NAMATTE
たこ焼き、大判焼き、
クレープ 他

(株) かけあしの会
毛ガニ入瓶ドン、蒸しがき、
ホルモン焼き 他

オズファクトリー
サイコロゲーム、
ガチャガチャ など

みちのくコカ・コーラボトリング
ジュース各種、コーヒー、
チュリトス

宮古郵便局
ゆうパック受付、
梱包材販売

(株) 菱屋酒造
地酒 千両男山有料試飲 他

(有)すがた
いかせんべい、まごいかせんべい、
こびりいかせん など

泉金ホールディングス
日本酒、ビール

(株) 彩果青果 産直いちば
野菜、果物全般

NPOイーハトーブとりもと
大串焼鳥、インドカレー、
ナン など

フィリップ モリス ジャパン 合同会社
喫煙所、IQOS

（有）木村商店
カニ寿司弁当 他

（有）三上商店
活毛ガニ、ボイル毛ガニ、
加工品、魚卵

(株)須藤水産
活毛ガニ、ボイル毛ガニ、
干物各種

(株)佐々由
活毛ガニ、ボイル毛ガニ、
干物各種

関村商店
毛ガニ汁、海鮮焼そば、
チョコバナナ、チュロス 他

カクダイ島香
活毛ガニ、ボイル毛ガニ

宇野商店
海鮮串焼、カニラーメン、
茹でズワイガニ 他

三陸リアス縁日会
龍泉洞黒豚シャーピン、
チヂミ など

（有）小笠原製麺所
毛ガニラーメン、
豪華磯ラーメン 他

（有）丸徳
カニ入三陸大判揚、
カニ入コロッケ など

LIBERTY
海鮮焼きそば、豚汁、
イカ焼き

（一社 )大仙市観光物産協会
やわらか秋田ホルモン焼き

浄土ヶ浜レストハウス
毛ガニ汁

わかめまつり /味覚リレー

laTache
毛ガニのリゾット

壺焼き芋専門店 甘すぎてごめんね
つぼ焼き芋、さつまいもチップス、
お芋スイーツ など

00 赤色の店舗にて毛ガニを販売しております !

ス
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会場周辺の道路や駐車場の混雑が予想されます。宮古駅－イベント会場間の無料シャトルバス・シャトル遊覧船等をご利用ください。

宮古駅前発
  8：00
  9：00
10：00
11：00
12：00
13：00
－

毛ガニ祭り会場発
  8：30
  9：30
10：30
11：30
12：30
13：30
14：30

毛ガニ祭り会場発
  8：30
  9：30
10：30
11：30
12：30
13：30
14：30

浄土ヶ浜第一駐車場発
    8：00
    9：00
  10：00
  11：00
  12：00
 13：00
－

無料シャトルバス運行表宮古駅前発着 浄土ヶ浜
第一駐車場発着

至八戸

至釜石至釜石

県立宮古病院

浄土ヶ浜
大橋

浄土ヶ浜

浄土ヶ浜入口 浄土ヶ浜第一
駐車場

宮古市役所

宮古大橋宮古大橋106
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市道北部環状線

宮古市
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閉伊川橋
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中央
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宮古駅宮古駅

宮古市魚市場

シャトルバス発着

P
シートピアなあどシートピアなあど

うみねこ丸発着所

宮古市魚菜市場
でも毛ガニを購入
できます !

シャトル遊覧船

浄土ヶ浜発
  8:40
  9:30
10:30
11:10
11:50
12:30
13:10

出崎ふ頭着
  8:50
 10:00
10:40
11:20
12:00
12:40
13:20

出崎ふ頭発
 － 
10:10
10:50
11:30
12:10
12:50
14:10

浄土ヶ浜着
－  
10:20
11:00
11:40
12:20
13:00
14:20

無料シャトル遊覧船
運航表
無料シャトル遊覧船
運航表
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バス移動は約 30分です バス移動は約 10分です


