



宮古毛ガニまつり 会場案内図

28 29 30 31

受付
毛ガニ
一本約り

27

26

抽選結果
揭示

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

抽選結果
揭示

ステージ

抽選
BOX

本部 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3

2

仮設 WC



魚市場食堂

32



喫煙所 33

一般入場口 → →

00 赤色の店舗にて毛ガニを販売しております!

→ → →
プレミアムパス入場口

1

出店者一覧 / 主な販売品

※都合により変更になる場合があります

17 (有)三上商店
活毛ガニ、ポイル毛ガニ、
加工品、魚卵

26 くじら専門店 鯨 JIN
鯨の握り寿司、鯨ユッケ、
鯨刺身 など

1 (株) 彩果青果 産直いちば
野菜、果物全般

9 三陸リアス縁日会
龍泉洞黒豚しゃりピン、
チヂミ など

18 (株) 菱屋酒造
地酒 千両男山有料試飲 他

27 大船渡食堂
毛ガニラーメン、
カニあんかけ飯 他

2 浄土ヶ浜レストハウス
毛ガニ汁

10 (有)丸徳
カニ入三陸大判揚、
カニ入コロッケ など

19 お食事処 五右衛門
カニちらし弁当

28 NAMATTE
たこ焼き、大判焼き、
クレープ 他

3 わかめまつり / 味覚リレー

11 LIBERTY
海鮮焼きそば、豚汁、
イカ焼き

20 (有)すがた
いかせんべい、まごいかせんべい、
こびりいかせん など

29 浜のお台所 はまきち
毛ガニクリームコロッケ、
カキフライ、海鮮焼きそば

4 (有)小笠原製麺所
毛ガニラーメン、
豪華磯ラーメン 他

12 浄土ヶ浜パークホテル
毛ガニ汁、毛ガニおにぎり

21 泉金ホールディングス
日本酒、ビール

30 ナポレオンのからあげ
カニみそクリームコロッケ
からあげ 他

5 (株) かけあしの会
毛ガニ入瓶ドン、蒸しがき、
ホルモン焼き 他

13 関村商店
毛ガニ汁、海鮮焼きそば、
チョコバナナ、チュロス 他

22 カクダイ島香
活毛ガニ、ポイル毛ガニ

31 NPOイーハトーブとりもと
大串焼鳥、インドカレー、
ナン など

6 (一社) 大仙市観光物産協会
やわらか秋田ホルモン焼き

14 オズファクトリー
サイコロゲーム、
ガチャガチャ など

23 宇野商店
海鮮串焼、カニラーメン、
茹でズワイガニ 他

32 宮古郵便局
ゆうパック受付、
梱包材販売

7 壺焼き芋専門店 甘すぎでごめんね
つぼ焼き芋、さつまいもチップス、
お芋スイーツ など

15 みちのくコカ・コーラボトリング
ジュース各種、コーヒー、
チュリトス

24 (株)須藤水産
活毛ガニ、ポイル毛ガニ、
干物各種

33 フィリップ モリス ジャパン 合同会社
喫煙所、IQOS

8 laTache
毛ガニのリゾット

16 (有)木村商店
カニ寿司弁当 他

25 (株)佐々由
活毛ガニ、ポイル毛ガニ、
干物各種



宮古駅前発着 無料シャトルバス運行表 浄土ヶ浜 第一駐車場発着

宮古駅前発	毛ガニ祭り会場発	浄土ヶ浜第一駐車場発	毛ガニ祭り会場発
8:00	8:30	8:00	8:30
9:00	9:30	9:00	9:30
10:00	10:30	10:00	10:30
11:00	11:30	11:00	11:30
12:00	12:30	12:00	12:30
13:00	13:30	13:00	13:30
-	14:30	-	14:30

バス移動は約 30 分です

バス移動は約 10 分です

無料シャトル遊覧船 運航表

浄土ヶ浜発	出崎ふ頭着	出崎ふ頭発	浄土ヶ浜着
8:40	8:50	① -	-
9:30	10:00	②	10:10 10:20
10:30	10:40	③	10:50 11:00
11:10	11:20	④	11:30 11:40
11:50	12:00	⑤	12:10 12:20
12:30	12:40	⑥	12:50 13:00
13:10	13:20	⑦	14:10 14:20

会場周辺の道路や駐車場の混雑が予想されます。宮古駅-イベント会場間の無料シャトルバス・シャトル遊覧船等をご利用ください。